Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

 средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

 муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 29.08.2024 года          № 154 - од

О создании психолого - педагогического консилиума (ППк) в Первомайском филиале

на 2024-2025 учебный год

В целях создания специальных условий получения общего и дополнительного

образования, обучающихся с инвалидностью и обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, в соответствии с Положением о психолого-педагогическом

консилиуме ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск на основании решения

педагогического совета ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск (протокол № 1 от

29.08.2024 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный психолого - педагогический консилиум на 2024 – 2025 учебный

год в следующем составе и с функциональными обязанностями:

Состав ППк Обязанности членов ППк

Председатель
консилиума:

Субеева Л.Х. -
заместитель директора по УВР

−       организация заседаний;
−        ведение необходимой

документации;

−       связь с членами ППк;

- доведение решений и

рекомендаций до

непосредственных исполнителей

и родителей (законных

представителей) в доступной для

их понимания форме.

Члены

консилиума:

Таишева Н.З. – педагог-

психолог;

Сидорова К. Ю. - учитель -

логопед, учитель-дефектолог,

Мамышева Д.А. – учитель

русского языка и литературы,

Рамазанова О.А. –

воспитатель дошкольной

группы.

− проведение

индивидуального обследования

ребѐнка специалистами и

выработка  заключения и

рекомендаций в своей области;

- участие в заседании по

приглашению председателя ППк;

- контроль за выполнением

рекомендаций в своей области

путѐм повторного обследования.

2. Ответственность за ведение документации консилиума возложить на Субееву Л.Х. –

заместителя директора по УВР по Первомайскому филиалу.

3. ППк при необходимости приглашать на заседание:

а) классных руководителей 1-9 классов, согласно списку, заявленных обучающихся на

конкретную дату консилиума;

б) учителей-предметников изучаемых предметов данными обучающимся, согласно

списку, заявленных обучающихся на конкретную дату консилиума,

в) воспитателей детского сада, согласно списку, заявленных обучающихся на конкретную

дату консилиума.

4. Установить периодичность проведения ППк: плановый - 2 раза в год, внеплановый -

по запросу.

5.  Место проведения заседаний консилиума Первомайский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск.

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу № 154 – од от 29.09.2024 г.

План-график работы

психолого-педагогического консилиума

на 2024 - 2025 учебный год

№ п/п Срок

проведения

Тематика заседания Ответственные

1.

Сентябрь

2024 г.

1.Утверждение  плана работы  ППк на 2024-2025 учебный год:

-ознакомление членов ППк с приказом о порядке организации

работы ППк на текущий учебный год,

-распределение обязанностей, освещение нормативно-

правовой базы ППк

2.Оценка уровня организационной готовности к работе

консилиума:

- прохождение ПМПК  с целью создания специальных

условий при сдаче ГИА за курс основного общего

образования;

-изучение рекомендаций ТПМПК для детей с ОВЗ

-наличие договоров о взаимодействии  с

родителями/законными представителями детей с ОВЗ

-наличие согласия  родителей/законных представителей на

психолого-педагогическое сопровождение обучающихся

Председатель

консилиума

Члены консилиума

Председатель

консилиума

Учитель-логопед

Педагог-психолог

2.

 Январь

2025 г

1.Обсуждение результатов образовательной, воспитательной

и коррекционной работы с обучающимися с ОВЗ

Председатель

консилиума,

педагог-психолог,

учитель-логопед,

учителя

3. Апрель

2025 г

1.Проведение комплексного психолого-педагогического

обследования первоклассников,  испытывающих трудности в

освоении общеобразовательной программы и обучающихся с

ОВЗ, имеющих рекомендации ПМПК на плановое

обследование

2.Организационная работа для направления обучающихся с

трудностями усвоения общеобразовательной программы на

ТПМПК

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Учителя 1 классов

Председатель

консилиума

4. Май

2025 г

1.Анализ результатов коррекционно-развивающей работы с

обучающимися с ОВЗ,  усвоения АОП ЗПР.

2.Оценка эффективности деятельности ППк за учебный год.

Педагог-психолог,

учитель-логопед

Члены консилиума

Учителя

5. В течение

года

1.Внеплановые заседания (по мере поступления запросов от

родителей и педагогов).

2.Консультирование родителей, педагогов по вопросам

обучения, воспитания детей с ОВЗ, а также с трудностями в

обучении

3.Обследование уровня развития обучающихся по запросу

родителей и педагогов